
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 2»

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

31.03.2025 г.                                       ПРИКАЗ № 33
с. Поспелиха

О Пункте проведения тестирования
на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе МКОУ

«Поспелихинская СОШ №2»

На основании Приказа Министерства образования и науки Алтайского
края от 21.03.2025 г. № 360 «О реализации отдельных положений приказа Ми-
нистерства просвещения РФ от 04.03.2025 №170 и в соответствии с приказами
Минпросвещения России от 04.03.2025 №170 «Об утверждении Порядка про-
ведения в государственной или муниципальной общеобразовательной органи-
зации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения обра-
зовательных программ начального общего, основного общего и среднего об-
щего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»; от
04.03.2025 №171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и сред-
него общего образования, утвержденный приказом Министерства просвеще-
ния Российской Федерации от 02.09.2020 N458»

приказываю :
1. Организовать деятельность Пункта проведения тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства на базе МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2» с 01.04.2025 года.

2. Утвердить Положение о Пункте проведения тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства на базе МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2» (Приложение 1).

3. Утвердить Порядок проведения тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,



основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан
и лиц без гражданства на базе МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»
(Приложение 2)

4. Утвердить Положение о порядке хранения материалов тестирования на
знание русского языка, достаточное для освоения образовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства
(Приложение 3)

5. Пилявской Е.В. разместить на сайте Школы утвержденные локальные
нормативные акты в виде электронных документов в сроки, определенные
законодательством.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.А. Проскурина


		2025-04-02T16:31:51+0700
	Проскурина Наталья Алексеевна




